令和元年度 北海道トランポリン協会第１回理事会だより

令和元年５月１１日（土） 、北海道ジュニア選手権会場の滝上町スポーツセンターで、初日の大

会終了後の午後５時４０分～午後８時５０分まで、北海道トランポリン協会第１回理事会が、理事

会構成員 17 名中、出席者 14 名、委任状３名で行われました。

 主な議事内容は、以下の通りです。

 ① 令和２年度以降の北海道協会主催大会の開催時期について

今年度のように、全国大会と北海道開催大会の日程が重ならないよう、全道ジュニア及び全道

選手権・国体予選会の開催時期の検討を各地区で行い意見集約して、第２回理事会で決定するこ

ととなりました。

② 第 44 回全国高等学校トランポリン競技選手権大会開催について

大会の準備を行う組織等について話し合い、着々と準備が進んでおります。

 ③ 40 周年の記録等 HP 掲載及び 50 周年に向けたデータ収集について

ア 北海道トランポリン協会の 40 周年の記念誌は発行しないことが決定していますが、会員の

皆様へ情報発信するため、ホームページに新しくできたクラブ紹介等を掲載することとなりま

した。

イ 翻天の発行を行わないため、チャンピオンインタビュー等をホームページに掲載します。

北海道ジュニア選手権や全国の大会で活躍される選手の皆さんには、もう少ししたら紙面イ

ンタビューをさせていただきますので待っていて下さい。

ウ 50 周年には、記念誌を発行する予定です。その際に使用する写真や新聞記事、その他、い

ろいろな情報を会員の皆さんから集めたいと思っております。

収集方法が決まりましたら、ホームページ等で皆さんに周知しますので、その際はご協力よ

ろしくお願いします。

④ 北海道選手権大会（7/13、7/14）の要項が決定しました。すでにホームページに掲載されて

いますので確認して下さい。

⑤ 北海道年齢別選手権大会（9/21、9/22）要項案が決定しました。開催地との調整後、ホー

ムページに掲載しますので、お待ちください。

⑥ 公認審判員講習会・資格認定講習会の要項が決定しました。開催日は１０月 19・20 日です。

時期がきましたら、ホームページに掲載しますので確認して下さい。

⑦ 全国大会参加者を対象にした全道合宿の要項が決定しました。すでにホームページに掲載され

ていますので確認して下さい。

⑧ 令和元年度 普及指導員認定講習会の要項案が決定しました。開催地との調整後、ホームペー

ジに掲載しますので、お待ちください。

⑨ バッジテストのバッジがなくなり、認定証を渡すこととなりました。

⑩ 北海道トランポリン・シャトル競技大会（6/23）要項が決定しました。すでにホームページ

に掲載されていますので確認して下さい。

⑪ 東日本トランポリン競技選手権大会の申込方法が変更になりました。まず、北海道で参加チー

ムを取りまとめ、そして、申し込むことになりました。申込先等の詳細が決まりましたらホーム

ページでお知らせします。

                                        以 上